Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

Ata da Primeira Reunião da Comissão de Temporária Especial – Portaria 29/2021
Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e um às dezoito horas e trinta

minutos, na sala de reuniões das comissões na Câmara Municipal de Bicas foi realizada

a primeira reunião da CTE29/2021, estando presentes os vereadores RAFAEL Cândido

Aquino, José Alberto Matias da Silva (BETO) e PAULO Sérgio Barros Vieira.

Deliberações: O vereador RAFAEL foi aclamado por consenso presidente desta

Comissão. Ante a omissão regimental sobre a condução dos trabalhos deste tipo de

Comissão, esta Comissão deliberou por utilizar o mesmo procedimento das Comissões

Especiais de Inquérito na organização de seus trabalhos. Deliberou também por iniciar

seus trabalhos ouvindo os vereadores Aloysio Barbosa Borges e Luiz Fernando Passos

de Souza na próxima terça-feira, dia onze de maio, às dezessete horas. Distribuição de

Relatorias: Ao vereador BETO foi distribuída a relatoria da Denúncia nº1 – Se houve

quebra de decoro parlamentar na apresentação de atestado médico no dia 19 de abril

de 2021 para justificar ausência na reunião pública do Vereador Luiz Fernando Passos

de Souza. Ao vereador PAULO foi distribuída a relatoria da Denúncia nº2 – Se houve

quebra de decoro parlamentar decorrente do vazamento das imagens de segurança da

Câmara Municipal de Bicas, entregues ao vereador Aloysio Barbosa Borges no dia 28

de abril de 2021, em resposta ao ofício 09/LORO/2021. Nada mais havendo a tratar a

reunião foi encerrada às dezoito horas e cinquenta e quatro minutos e eu

_____________________________________ Guilherme Sabino Daniel, Secretário

Legislativo, lavrei esta ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.